
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/033357/22 

 

Zápis 

z 20. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 11.04.2022 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Petr Veselka, starosta 

Přítomno: 35 členů zastupitelstva  

Omluveni: – 

Neomluveni: – 

Zahájení: 15:00 hodin 

Přestávka: 16:30 – 16:35 hodin 

Ukončení: 17:05 hodin 

Zapisovatelka: Bc. Petra Karlová 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Vít Macháček, Ing. Kamil Tomáš 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0480/ZMOb1822/20/22  Informace o stavu finančních prostředků svěřených 

společnosti Sberbank CZ, a.s. 

0481/ZMOb1822/20/22 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 31.01.2022 do 20.03.2022 

0482/ZMOb1822/20/22 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0483/ZMOb1822/20/22 02/OFR/01 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0484/ZMOb1822/20/22 03/OIMH/01 Návrh na vydání Dodatku č. 6 a č. 7 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace 

0485/ZMOb1822/20/22 04/OM/01 Návrh stanoviska k prodeji části pozemku p. p. č. 573/10, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

 

 

file://///Opf1.mmo.cz/../../Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            2/12 

Číslo usnesení Materiál Název 

0486/ZMOb1822/20/22 04/OM/02 Návrh prodat jednotku č. 3062/904, Zelená 26, 28, 

30, 32, včetně podílu na společných částech domu 

a pozemku, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0487/ZMOb1822/20/22 04/OM/03 Návrh stanoviska k prodeji nemovitých věcí 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Kosmova) 

0488/ZMOb1822/20/22 04/OM/04 Žádost o zrušení věcného práva předkupního ke stavbě 

č. p. 145 cizího vlastníka v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Špálova) 

0489/ZMOb1822/20/22 04/OM/05 Návrh na prodej nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Průmyslová) 

0490/ZMOb1822/20/22 04/OM/06 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2356/21, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Sládkova) 

0491/ZMOb1822/20/22 04/OM/07 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 2206/64 (Gen. Píky 20), parc. č. 2202/84 

(Gen. Píky 19), parc. č. 2206/65 (Gen. Píky 18) 

a parc. č. 2202/87(Gen. Píky 13), pod stavbami cizích 

vlastníků, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0492/ZMOb1822/20/22 04/OM/09 Návrh prodat jednotky č. 2027/1, č. 2027/2, č. 2027/5, 

Jílová 19, včetně podílů na společných částech domu 

a pozemku, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0493/ZMOb1822/20/22 04/OM/10 Návrh stanoviska k záměru darovat pozemky 

v  k.   ú.   Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Moravskoslezskému kraji (lokalita ul. 28. října) 

0494/ZMOb1822/20/22 04/OM/11 Návrh na odejmutí pozemku parc. č. 3583/1, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Vojanova, 

Smetanovo nám.) 

0495/ZMOb1822/20/22 04/OM/13 Informace o vývoji sledovaných ukazatelů hospodaření 

v oblasti domovní a bytové správy v letech 2010 - 2021 

0496/ZMOb1822/20/22 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP, na rok 2022 pro oblast kultury a uměleckých 

aktivit - oblast „A“ 

0497/ZMOb1822/20/22 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP, na rok 2022 pro oblast tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména 

na děti a seniory - oblast „C“ 

0498/ZMOb1822/20/22 05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP, na rok 2022 pro oblast sociální péče a vytváření 

lepších životních podmínek pro zdravotně postižené - 

oblast „D“ 

0499/ZMOb1822/20/22 05/OŠR/04 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            3/12 

Číslo usnesení Materiál Název 

0500/ZMOb1822/20/22 05/OŠR/05 Návrh Strategického plánu udržitelného rozvoje 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na roky 

2022 - 2027 s dlouhodobým výhledem do roku 2035 

0501/ZMOb1822/20/22 05/OŠR/06 Participativní rozpočet Náš obvod pro rok 2022 

0502/ZMOb1822/20/22 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu 

0503/ZMOb1822/20/22 07/OVV/02 Návrh na pojmenování ulice F. X. Riepla 

0504/ZMOb1822/20/22 07/OVV/03 Volba členů volební komise pro volbu člena Kontrolního 

výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

0505/ZMOb1822/20/22 07/OVV/04 Volba člena Kontrolního výboru Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta městského obvodu Petr Veselka. 

Starosta Petr Veselka informoval, že zasedání zastupitelstva bude živě vysíláno a bude z něj rovněž 

pořízen zvukový a audiovizuální záznam, který bude následně upraven v souladu s právními předpisy.  

 

Nastoupení náhradníka na uprázdněný mandát v zastupitelstvu městského obvodu, složení slibu 

Zastupitelka městského obvodu Mgr. Sylvie Tobiczyková (ODS) podala dne 1. dubna 2022 rezignaci 

na svou funkci (Mgr. Tobiczyková rezignovala současně na funkci členky kontrolního výboru a členky 

komise pro obnovu Přívozu). V souladu se zákonem o volbách do zastupitelstev obcí tímto její mandát 

na členku zastupitelstva městského obvodu zanikl. 

Na uvolněný mandát nastoupil náhradník téže politické strany – MUDr. Jiří Heinrich (ODS), 

který na zasedání zastupitelstva městského obvodu složil slib. 

 

Nově jmenované funkce 

Starosta Petr Veselka představil zastupitelstvu městského obvodu Ing. Michaelu Tichou, Ph.D., která 

byla s účinností od 01.05.2022 jmenována vedoucí oddělení starosty. 

 

Ověřovatelé zápisu 

Návrh starosty Petra Veselky: Ing. Vít Macháček, Ing. Kamil Tomáš. 

Hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo 0, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomen Maxmilián Šimek. 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            4/12 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

 materiál č. 07/OVV/03 Volba členů volební komise pro volbu člena kontrolního výboru 

zastupitelstva městského obvodu, 

 materiál č. 07/OVV/04 Volba člena kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu. 

 

Návrh programu zasedání  

Starosta Petr Veselka informoval, že v rámci projednávání materiálu č. 05/OŠR/05 Návrh 

Strategického plánu udržitelného rozvoje městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na roky 

2022 - 2027 s dlouhodobým výhledem do roku 2035 je připravena prezentace Mgr. Alexandra 

Nováčka, Ph.D., PR koordinátora Katedry sociální geografie a regionálního rozvoje Přírodovědecké 

fakulty Ostravské univerzity. 

JUDr. Semerák navrhl doplnit do programu zasedání bod Informace o stavu finančních prostředků 

svěřených společnosti Sberbank CZ, a.s., a zařadit jej k projednání jako první v pořadí. 

Návrh starosty Petra Veselky: schválit upravený, doplněný, program zasedání o bod Informace 

o stavu finančních prostředků svěřených společnosti Sberbank CZ, a.s., a o materiály č. 07/OVV/03 

Volba členů volební komise pro volbu člena kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu 

a č. 07/OVV/04 Volba člena kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu. 

Hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Aktualizovaný program byl schválen. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starosta Petr Veselka konstatoval, že proti zápisu z 19. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 21.01.2022, který ověřili pan Josef Blahuta a pan Jaroslav Trnovec, nebyly podány 

námitky.  

 

Střet zájmu 

Starosta Petr Veselka informoval, že žádný z členů zastupitelstva nenahlásil možný střet zájmu 

k určitému bodu programu. 

 

Informace o stavu finančních prostředků svěřených společnosti Sberbank CZ, a.s. 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

JUDr. Semerák vznesl dotaz, proč byly finanční prostředky městského obvodu uloženy pouze 

u této společnosti a jaké konkrétní kroky pro získání finančních prostředků obvod realizuje. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            5/12 

Místostarostka Ing. Vaňková odpověděla, že finanční prostředky jsou vloženy u více peněžních institucí. 

Městský obvod vypověděl spořící účet zřízený u společnosti Sberbank CZ, a.s. Ve výpovědní lhůtě však 

banka ukončila svoji činnost a nelze s ní momentálně komunikovat, prozatím není vyhlášeno ani 

insolvenční řízení. Městský obvod v této záležitosti úzce spolupracuje s městem Ostrava, které bude 

činit jednotlivé kroky i za městské obvody, tj. za identifikační číslo (IČ). 

JUDr. Semerák požádal o předložení písemné zprávy o vývoji stavu finančních prostředků svěřených 

společnosti Sberbank CZ, a.s., na dalším zasedání zastupitelstva městského obvodu. 

Návrh starosty Petra Veselky: schválit usnesení v tomto znění: 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  podanou ústní informaci o stavu finančních prostředků svěřených společnosti Sberbank CZ, a.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0480/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 31.01.2022 do 20.03.2022 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0481/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0482/ZMOb1822/20/22 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            6/12 

Materiál č. 02/OFR/01 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0483/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Návrh na vydání Dodatku č. 6 a č. 7 ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvková organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0484/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Návrh stanoviska k prodeji části pozemku p. p. č. 573/10, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. 
Slovenská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0485/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Návrh prodat jednotku č. 3062/904, Zelená 26, 28, 30, 32, včetně podílu na společných částech domu a 
pozemku, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0486/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Návrh stanoviska k prodeji nemovitých věcí v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Kosmova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0487/ZMOb1822/20/22 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            7/12 

Materiál č. 04/OM/04 

Žádost o zrušení věcného práva předkupního ke stavbě č. p. 145 cizího vlastníka v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Špálova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0488/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh na prodej nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Průmyslová) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 1, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0489/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2356/21 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 
Sládkova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0490/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2206/64 (Gen. Píky 20), parc. č. 2202/84 (Gen. 
Píky 19), parc. č. 2206/65 (Gen. Píky 18) a parc. č. 2202/87(Gen. Píky 13), pod stavbami cizích vlastníků, 
vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0491/ZMOb1822/20/22 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            8/12 

Materiál č. 04/OM/09 

Návrh prodat jednotky č. 2027/1, č. 2027/2, č. 2027/5, Jílová 19 včetně podílů na společných částech domu 
a pozemku, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 4, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0492/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 04/OM/10 

Návrh stanoviska k záměru darovat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava Moravskoslezskému 
kraji (lokalita ul. 28. října) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0493/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 04/OM/11 

Návrh na odejmutí pozemku parc. č. 3583/1, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Vojanova, Smetanovo 
nám.) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0494/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 04/OM/13 

Informace o vývoji sledovaných ukazatelů hospodaření v oblasti domovní a bytové správy v letech 2010 – 
2021 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 3. 

Přijato usnesení č. 0495/ZMOb1822/20/22 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            9/12 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 pro oblast kultury a uměleckých 
aktivit - oblast "A" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0496/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 pro oblast tělovýchovy a sportu, 
volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory - oblast "C" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0497/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 pro oblast sociální péče a vytváření 
lepších životních podmínek pro zdravotně postižené - oblast "D" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0498/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0499/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Návrh Strategického plánu udržitelného rozvoje městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na roky 
2022 - 2027 s dlouhodobým výhledem do roku 2035 

V rámci projednávání materiálu byla připravena prezentace Mgr. Alexandra Nováčka, Ph.D., 

PR koordinátora Katedry sociální geografie a regionálního rozvoje Přírodovědecké fakulty Ostravské 

univerzity. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            10/12 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 3, nehlasoval/lo 6. 

Přijato usnesení č. 0500/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Participativní rozpočet Náš obvod pro rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 4, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0501/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva městského 
obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0502/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Návrh na pojmenování ulice F. X. Riepla 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0503/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 07/OVV/03 

Volba členů volební komise pro volbu člena Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

Návrh starosty Petra Veselky: hlasovat o volební komisi v tomto složení: 

 Bc. Ladislav Jodlovski 

 Ing. Jiří Havlíček 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            11/12 

 Jiří Hurta 

 Mgr. Martin Kučera 

 Mgr. Petr Kuś  

Hlasování o doplněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0504/ZMOb1822/20/22 

 

Materiál č. 07/OVV/04 

Volba člena Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Návrh místostarostky Ing. Vaňkové: novým členem kontrolního výboru zvolit MUDr. Jiřího Heinricha. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0505/ZMOb1822/20/22 

 

 

Různé: 

Místostarosta Ing. Řeha pozval přítomné na akci Ukliďme Česko, konanou dne 23.04.2022 

od 09:00 hodin v lokalitě lužního lesa za areálem Ústřední čistírny odpadních vod. Účelem akce 

je ochrana biodiverzity v lokalitě, která leží v těsné blízkosti řeky Odry a cyklotrasy EV4. 

JUDr. Semerák vznesl dotaz na pronájem nebytového prostoru na ul. Nádražní, kde se nachází restaurace 

Dlouhá 100ry (U Křižánka), která v současné době není otevřená. Místostarosta Ing. Witosz odpověděl, 

že provoz podniku byl ukončen, nájemce nehradil nájemné. Bc. Cyž, vedoucí oddělení správy majetku, 

sdělil, že s nájemcem je veden soudní spor o vyklizení prostor. 

Josef Blahuta vyjádřil svůj názor na stav hostinských zařízení v městském obvodu. Doufá, že schválený 

strategický plán skutečně pomůže a oživí městský obvod a centrum města Ostravy. 

Ing. Bernfeldová vznesla dotaz na stav baru U Waldemara. Místostarosta Ing. Witosz odpověděl, 

že nájemní smlouva ukončena není. Dále informoval o baru Metro v podchodu Frýdlantských mostů, 

kde došlo ke změně vlastníka, a o současné přípravě projektové dokumentace restaurace Spolek. 

Ing. Adámek vznesl dotaz na koncepci rozvoje Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, p.o. 

(CKV) – zda Mgr. Mrózková Heříková, ředitelka CKV, předpokládá, že ji bude možno naplnit, 

jestli plánuje nějaké personální změny, oživení programu a samotného CKV apod. Mgr. Mrózková 

Heříková, ředitelka CKV, informovala, že předpokládá dodržení navrhované koncepce, na základě které 

byla vybrána ve výběrovém řízení a následně jmenována ředitelkou CKV. Dále informovala přítomné 

zastupitele o úmyslu větší transparentnosti činností CKV, které budou zřizovateli prezentovány 

na pravidelných poradách a připravované personální reorganizaci. Uvedla, že zamýšlená reorganizace 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            12/12 

rozdělí zaměstnance ne podle středisek, nýbrž podle profesí. Ing. Adámek vznesl dotaz, zda personální 

změny povedou i ke změně počtu zaměstnanců CKV. Mgr. Mrózková Heříková, ředitelka CKV, 

informovala, že dojde k mírnému navýšení pracovních míst. 

Ing. Bernfeldová vznesla dotaz na benefiční koncert pro Ukrajinu – zda náklady na jeho organizaci byly 

skutečně nulové, včetně pronájmu klubu Fabric a televizního vysílání, co bylo z vybrané částky 

pořízeno a zda nebyla Mgr. Mrózková Heříková, ředitelka CKV, ve střetu zájmu z důvodu vysílání 

koncertu TV Fabex. Mgr. Mrózková Heříková, ředitelka CKV, informovala, že již není vlastníkem TV 

FABEX a kromě nákladů na amortizaci technického zařízení byly náklady skutečně nulové. 

Bc. Cyž, vedoucí oddělení správy majetku, odpověděl, že za výtěžek, cca 64 tis. Kč, byla pořízena bílá 

technika do bytů pro uprchlíky. Místostarosta Ing. Witosz poděkoval za celé vedení všem 

dobrovolníkům, společnosti IKEA a PODA, kteří se podíleli na pomoci ukrajinským uprchlíkům. 

 

Starosta Petr Veselka závěrem poděkoval za účast všem členům zastupitelstva a ukončil zasedání 
zastupitelstva. 

Rozprava a odpovědi v rámci 20. zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem zvukového 

a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách městského obvodu. 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení včetně jmenného seznam hlasujících 

k jednotlivým bodům jednání  

 

 

 

Bc. Petra Karlová  Petr Veselka  

zapisovatelka 

Dne _____________ 

předsedající 

Dne _____________ 
 

 

Ing. Vít Macháček Ing. Kamil Tomáš 

ověřovatel 

Dne _____________ 

ověřovatel 

Dne _____________ 


